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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội thi nấu ăn chào mừng ngày Gia Đình Việt Nam 28.6 

  

1. Mục đích, yêu cầu: 

- Hưởng ứng ngày Gia đình Việt Nam 28/6 với chủ đề : Giữ gìn và phát huy truyền 

thống văn hóa ứng xử tốt đẹp trong gia đình. 

- Thông qua hội thi tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa của ngày Gia đình Việt Nam; 

góp phần khẳng định bữa cơm gia đình là dịp để mọi người trong gia đình yêu thương, chia 

sẻ và giữ gìn hạnh phúc gia đình. 

- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho các công đoàn viên, thắt chặt tình đoàn kết, 

tạo không khí vui tươi sôi nổi trong Nhà trường. 

 

2. Thời gian địa điểm: 

- Từ 7h30 ngày 11/6/2019 (Thứ ba). 

- Tại nhà ăn trường tiểu học Nguyễn Thị Nuôi. 

3. Thể lệ: 

a) Số lượng người tham gia chế biến, món ăn: toàn thể thành viên tổ/ đội. 

Lưu ý: 

- Các tổ phân công đều cả tổ, cụ thể: người nấu, trang trí món ăn, trang trí bàn tiệc, 

sắp xếp dọn dẹp vật liệu, vệ sinh khu vực nấu,...  

- Chấm điểm mang tính đồng đội cao. 

 

b) Số lượng món ăn tham gia dự thi: tối thiểu 01 món/ đội thi, đảm bảo 01 phần cúng 

giỗ và 80 suất ăn. 

 

c) Nguyên liệu: 

- Số tiền dùng để mua nguyên liệu nấu ăn: Các tổ lên bảng chi tiết kinh phí gửi ban tổ 

chức và nhận kinh phí ngay sau khi nộp. 



- Được sơ chế nguyên liệu trước khi tham gia Hội thi; Các nguyên liệu phải đảm bảo 

an toàn vệ sinh thực phẩm. Tuyệt đối không dùng phẩm màu khi chế biến thức ăn. 

 

d) Dụng cụ nấu ăn, trình bày: Đơn vị dự thi tự chuẩn bị và được đặt trước địa điểm dự 

thi 15 phút, khuyến khích dùng bếp điện; phải đảm bảo tuyệt đối an toàn về phòng 

chống cháy nổ. 

e) Thời gian nấu ăn, trình bày: 120 phút. 

4. Thang điểm chấm: 

- Đảm bảo đúng thời gian quy định: 1,0 điểm. 

- Khu vực nấu gọn gàng, vệ sinh: 1,0 điểm. 

- 100% thành viên tổ tham gia: 1,0 điểm. 

- Hình thức trình bày sản phẩm: 1,0 điểm 

- Chất lượng sản phẩm: 6,0 điểm. 

5. Cơ cấu giải thưởng: 

- 01 giải nhất: 500.000 đ 

- 01 giải nhì: 400.000 đ 

- 01 giải ba: 300.000 đ 

- 01 giải khuyến khích: 200.000 đ 

Được trích từ kinh phí khen thưởng của đơn vị. 

6. Tổ chức thực hiện: 

a) Thành phần Ban tổ chức: 04 thành viên. 

1 Nguyễn Thị Hồng Phượng Hiệu trưởng 

2 Trần Thị Tiến Phó hiệu trưởng 

3 Đỗ Minh Khoa Phó hiệu trưởng 

4 Hoàng Ngọc Như Thủy Chủ tịch công đoàn 

b) Thành phần Ban giám khảo: 

1 Nguyễn Thị Hồng Phượng Trưởng ban 

2 Trần Thị Tiến ủy viên 

3 Đỗ Minh Khoa Ủy viên 

4 Hoàng Ngọc Như Thủy Ủy viên 

5 Nguyễn Thị Hương Ủy viên 

c) Thời gian thực hiện cụ thể: 

- Ngày 10/6/2019: Các Tổ gửi bảng phân công tham gia hội thi, bảng tính tiền 

mua nguyên vật liệu cho cô Trần Thị Tiến và nhận kinh phí hội thi. 



- 7h30 ngày 11/6/2019: Khai mạc hội thi, các đội bắt đầu thực hiện phần dự thi 

nấu ăn  

- 10h ngày 11/6/2019: Trình bày sản phẩm theo vị trí phân công. 

- 10h10 ngày 11/6/2019: Ban giám khảo tổ chức chấm điểm. 

-    10h30 ngày 11/6/2019: Tiến hành Lễ giỗ Mẹ VNAH Nguyễn Thị Nuôi và 

Tổng kết, trao giải. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi nấu ăn chào mừng ngày Gia đình Việt Nam của 

trường Tiểu học Nguyễn Thị Nuôi, rất mong các đồng chí CB GV CNV tích cực tham gia 

để hội thi thành công tốt đẹp.    

Nơi nhận:                                  HIỆU TRƯỞNG 

- Ban tổ chức; 

- Các tổ trưởng; 

- VT lưu. 

            Nguyễn Thị Hồng Phượng 


